N° 14.430.178 expedida en Cali, se vinculó laboralmente con el referido consorcio, el día 

23 de febrero de 1996 mediante contrato de trabajo a término indefinido, para desarrollar 

labores como soldador categoría UNO A, con asignación salarial mensual de                        

$ 3.500.000,oo (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MLC), equivalente 

a $116.666,66 (CIENTO DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS, diarios..-   La sentencia objeto de 

tutela indica como fecha de inicio “el 23 de febrero de 1997 hasta el 27 de febrero 

de 1997”, es decir que a voces del yerro judicial solo el trabajador laboró 4 días.